Can. 1111. — Utrique coniugi ab ipse matrimonii initio aequam ius et officium est quod attinet ad actus proprios coniugalibus vitae.

Can. 1112. — Nisi iure speciali alium cautum sit, uxor, circa canonicos effectus, particeps efficitur status mariti.

Can. 1113. — Parentes gravissima obligatione tenentur proles educationem tum religiosam et moralem, tum physicam et civilem pro viribus curandi, et etiam temporaliter eorum bene providendi.

Can. 1114. — Legitimi sunt filii concepti aut nati ex matrimonio valide vel putativo, nisi parentibus ob solemnem professionem religiosam vel susceptum ordinem sacrum prohibitum tempore conceptionis fuerit usus matrimonii antea contracti.

Can. 1115. — § 1. Pater is est quem iustae nuptiae demonstrant, nisi evidentibus argumentis contrarium probetur.

§ 2. Legitimi praesumuntur filii qui nati sunt saltem post sex menses a die celebrati matrimonii, vel intra decem menses a die dissolutae vitae coniugalibus.

ROZDZIAŁ IX

O skutkach zawarcia małżeństwa

Can. 1110. — Z ważnego małżeństwa powstaje między małżonkami węzeł z natury swej trwały i wyłączny; małżeństwo nadto chrześcijańskie udziela łaski nie stawiającym przeszkody małżonkom.

Can. 1111. Obojgu małżonkom przysługuje od samego początku równe prawo i obowiązek co do aktów właściwych małżeńskiemu pożyciu.

Can. 1112. — Jeżeli specjalnym prawem nie zastrzeżono inaczej, żona, co do skutków kanonicznych, staje się uczestniczką stanu męzowskiego.

Can. 1113. — Rodzice obowiązani są jak najbardziej starać się w miarę sił o wychowanie dziecka tak religijne i moralne, jak fizyczne i obywatelskie, a także troszczyć się o ich dobro doczesne.

Can. 1114. — Ślubne są dzieci poczęte lub urodzone z małżeństwa ważnego lub domniemanego, chyba że rodzicom, z powodu uroczystej profesji zakonnej albo przyjętego święcenia wyższego, nie wolno było w chwili poczęcia korzystać z małżeństwa zawartego przedtem

Can. 1115. — § 1. Ojcem jest ten, na kogo wskazuje prawne małżeństwo, chyba że z oczywistych dowodów okaże się inaczej.

§ 2. Uchodzą za ślubne dzieci, które się urodziły przynajmniej po sześciu miesiącach od dnia zawartego małżeństwa, albo w ciągu dziesięciu miesięcy od dnia rozwiązania pożycia małżeńskiego.

Can. 1116. — Per subsequensparentum, matrimonium sive verum sive putativum sive noviter contractum sive convalidatum, etiam non consummatum, legitima efficitur proles, dummodo parentes habiles exstiterint ad matrimonium inter se contrahendum tempore conceptionis, vel praegnationis, vel nativitatis.